Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

'KLAIS " SH.P.K

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 5.094.706,00 151.933.725,00
| 2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe 30
| 4 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
4 Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 503
| 4 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 227.550,0
Té tjera shpenzime 332 5.593.968,77 151.817.668,0
te tjera shpenzime 333 4.703.670,0
Qira 184.500,00 120.000,0
| 4 Shpenzime té personelit 34
Paga dhe shpérblime 341 1.786.000,00 1.676.400,00
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (pe 349 298.262,00 279.960,00
nga shpenzimet pér pensionel) '
2 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
> Vlera kontabel e aktive afatgjata te shitura 36
| 4 Shpenzime té tjera shfrytézimi (qera, shpenzime banl 37
> Té ardhura té tjera 38
Fitime nga azhornimi i Arkes/Bankes 38 1 224.116
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda ¢ '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e . 382
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike '
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ng 183
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda g ’
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve fin: 39
aktive afatshkurtra
B Shpenzime financiare 40 7.862.730,77 158.825.248,00
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (pa 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike bre: '
'Shpenzr’me té tjera financiare 40,2
> Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41 2.543.908,56 - 6.891.020,00
> Fitimi/Humbja para tatimit 42 -
| Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43,1 -
Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43,3
| 2 Fitimi/Humbja e vitit 44 2.543.908,56 (6.891.020,00)
2 Fitimi/fHumbja pér: 45 2.543.908,56 - 6.891.020,00
Interesat jo-kontrolluese 45,2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016
| 2 Fitimi/Humbja e vitit 46 2.543.908,56 )
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46,1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t¢ 46,2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materic 46,3
4 Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése per vitin 47
> Totali i té ardhurave gjithépérfshirése per vitin 48 2.543.908,56
| 2 Totali i té ardhuravelhumbjeve gjithépérfshirése per: 49
Interesat jo-kontrolluest i b - 49,2
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